
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.04.2023, 9/122804 

1 

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
28 марта 2023 г. № 286 

Об изменении решения Браславского районного 
Совета депутатов от 13 мая 2019 г. № 67 

На основании частей первой и второй пункта 1 статьи 48 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Пункт 1 Инструкции о порядке изменения установленного законодательством 
срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, полностью уплачиваемых в бюджет 
Браславского района, утвержденной решением Браславского районного Совета депутатов 
от 13 мая 2019 г. № 67, изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящая Инструкция устанавливает порядок изменения организации, 
индивидуальному предпринимателю или иному физическому лицу (далее – плательщик) 
установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, 
полностью уплачиваемых в бюджет Браславского района (далее, если не указано иное, – 
налоги, сборы (пошлины), пени), в формах и на условиях, определенных главой 5 
Налогового кодекса Республики Беларусь.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.А.Пучинская
  

СОГЛАСОВАНО 
Инспекция Министерства  
по налогам и сборам  
Республики Беларусь  
по Полоцкому району 

  
Комитет государственного  
контроля Витебской области 

  


